

Ejendomsselskabet Ærø A/S
(CVR-nr. 26 45 55 61)

Vestergade 36
5970 Ærøskøbing

ÅRSRAPPORT 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022

Dirigent

Janne Fich Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors erklæring.....	2 - 3
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	5
 Årsregnskab 1. januar – 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31. december 2021, aktiver	10
Balance pr. 31. december 2021, passiver	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Ærø A/S Vestergade 36 5970 Ærøskøbing CVR-nr.: 26 45 55 61 Stiftet: 4. februar 2002 Hjemsted: Ærø Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Janne Fich Jensen Ole Fich Jensen Keld Askær Sørensen
Direktion	Janne Fich Jensen
Revision	SØBY REVISORER A/S Godkendte Revisorer Landbrugsvej 4 5260 Odense S

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet består af opførelse samt køb og salg af fast ejendom, udlejning og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold:

Der blev i 2014 foretaget nedskrivning på selskabets ejendomme på baggrund af nedskrivningstests, som indikerede at ejendommenes anskaffelsespriser med fradrag af ordinære afskrivninger var væsentlig højere end forventede salgspriser.

I fortsættelse af den prisudvikling, der i de senere år er fundet sted på Ærø, er denne nedskrivning tilbageført i regnskabsåret 2021, således at selskabets ejendomme nu er værdiansat til anskaffelsespris med fradrag af ordinære afskrivninger. Dette har ekstraordinært påvirket resultatet for 2021 med t.kr. 6.554 før skat.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2021

<u>Note</u>		2021 i hele kr.	2020 i 1.000 kr.
1.	BRUTTOFORTJENESTE	489.387	396
	Afskrivninger	-222.176	-222
	DRIFTSRESULTAT	267.211	174
2.	Finansielle indtægter	48.347	56
3.	Finansielle omkostninger	-163.135	-170
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	152.423	60
4.	Skat af årets resultat	-45.023	-12
	ÅRETS RESULTAT	<u>107.400</u>	<u>48</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:			
	Overført resultat	107.400	48
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
	Disponeret i alt	<u>107.400</u>	<u>48</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

AKTIVER

Note		2021 i hele kr.	2020 i 1.000 kr.
	ANLÆGSAKTIVER:		
5.	Materielle anlægsaktiver:		
	Grunde og bygninger	8.175.316	8.391
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	7
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	8.175.316	8.398
	OMSÆTNINGSAKTIVER:		
	Tilgodehavender:		
	Udskudte skatteaktiver	788.672	806
	Tilgodehavende tilknyttet virksomhed	1.407.663	1.420
	Andre tilgodehavender	124.100	56
		2.320.435	2.282
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.370	2
	Likvide beholdninger	4.098	6
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.327.903	2.290
	AKTIVER I ALT	10.503.219	10.688

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

PASSIVER

Note		2021 i hele kr.	2020 i 1.000 kr.
	EGENKAPITAL:		
	Aktiekapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	1.233.940	1.127
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
	EGENKAPITAL I ALT	3.233.940	3.127
6.	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
	Prioritetsgæld	5.392.271	5.744
	Gæld til pengeinstitutter	1.215.870	1.268
		6.608.141	7.012
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
6.	Kortfristet del af langfristet gæld	407.000	379
	Leverandører af varer og tjenester	0	0
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	27.346	4
	Gæld til tilknyttede virksomheder	122.537	114
	Anden gæld	104.255	52
		661.138	549
	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	7.269.279	7.561
	PASSIVER I ALT	10.503.219	10.688
7.	EVENTUALPOSTER		
8.	PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE		
9.	NÆRTSTÅENDE PARTER		
10.	OPLYSNINGER OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER, USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021 i hele kr.	2020 i 1.000 kr.
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital:		
Saldo primo	2.000.000	2.000
Saldo ultimo	2.000.000	2.000
Overført resultat:		
Saldo primo	1.126.540	1.079
Årets resultat	107.400	48
Saldo ultimo	1.233.940	1.127
Foreslået udbytte:		
Saldo primo	0	0
Betalt udbytte	0	0
Årets resultat	0	0
Saldo ultimo	0	0
EGENKAPITAL, ULTIMO	3.233.940	3.127

NOTER

Note1. **BRUTTOFORTJENESTE:**

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

	2021 i hele kr.	2020 i 1.000 kr.
2. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægt tilknyttede virksomheder	47.308	56
Renteindtægter m.v. i øvrigt	1.039	0
	<u>48.347</u>	<u>56</u>
3. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger m.v. i øvrigt	158.429	166
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.706	4
	<u>163.135</u>	<u>170</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	27.346	4
Regulering af udskudt skat	17.677	8
	<u>45.023</u>	<u>12</u>

NOTER

Note

5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Andre anlæg driftsma- teriel og	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2021	34.820	17.174.838
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december 2021	34.820	17.174.838
Op-/nedskrivninger 1. januar 2021	0	-6.620.096
Årets afskrivninger	0	66.021
Op-/nedskrivninger 31. december 2021	0	-6.554.075
Afskrivninger 1. januar 2021	27.856	2.164.214
Årets afskrivninger	6.964	281.233
Afskrivninger 31. december 2021	34.820	2.445.447
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	8.175.316
Offentlig ejendomsværdier 2021		17.210.000

6. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:

	1/1 2021 gæld i alt	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	6.098.075	5.749.271	357.000	4.055.000
Gæld til pengeinstitutter	1.292.755	1.265.870	50.000	1.000.000
	<u>7.390.830</u>	<u>7.015.141</u>	<u>407.000</u>	<u>5.055.000</u>

7. EVENTUALPOSTER M.V.:

Eventualaktiver og eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut vedrørende Hotel Ærøhus ApS's mellemværende med pengeinstitut.

NOTER

Note

7. EVENTUALPOSTER M.V. (fortsat):

Eventualaktiver og eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af de sambeskattede selskabers indkomst.

Koncernens samlede skatteforpligtelse fremgår af årsrapporten for KAS Invest 2 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

8. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.750, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 8.025.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.500 t.kr. med pant i grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og kautionsforpligtelse.

9. NÆRTSTÅENDE PARTER:

Ejerforhold:

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Fich Holding ApS
Baggårde 12
5970 Ærøskøbing.

10. OPLYSNINGER OM VÆSENTLIGE USIKKERHEDER, USÆDVANLIGE FORHOLD OG EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER

Ingen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Janne Fich Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-817853528731
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2022 kl.: 12:27:48
Underskrevet med NemID

Janne Fich Jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-817853528731
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2022 kl.: 12:27:48
Underskrevet med NemID

Janne Fich Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-817853528731
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2022 kl.: 12:27:48
Underskrevet med NemID

Ole Fich Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-850911165237
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2022 kl.: 10:56:38
Underskrevet med NemID

Keld Askær Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-265723873140
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:54:16
Underskrevet med NemID

Palle Søby

Som Revisor NEM ID
RID: 1071824677698
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 14:55:52
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 58c56eZxPJn247921411